СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
пятого созыва
41сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 22.12.2015                                                                                         №318

О внесении изменений в Положение «О введении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 25.11.2008 № 313 (с изменениями от 03.03.2009 № 354, от 01.11.2012 №18)

Рассмотрев представленный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Положение «О введении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Ельца», учитывая заключения Липецкого УФАС России, прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять «Изменения в Положение «О введении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Ельца» (прилагаются).
2. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель								В. Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О ВВЕДЕНИИ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА»

Приняты решением
Совета депутатов
городского округа город Елец
от 22.12.2015  №318

Статья 1

Внести в Положение «О введении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 25.11.2008 №313 (с изменениями от 03.03.2009 №354, от 01.11.2012 №18) следующие изменения:
1) преамбулу после слов «значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2»  дополнить словами «; устанавливает ставки единого налога в зависимости от категорий налогоплательщиков и видов предпринимательской деятельности»;
2) дополнить  статьей 2.1. следующего содержания:
«Статья 2.1. Налоговая ставка в зависимости от видов предпринимательской деятельности
Ставка единого налога для организаций и индивидуальных предпринимателей устанавливается в размере  12 процентов величины вмененного дохода в отношении  видов предпринимательской деятельности, указанных в пунктах 1-5, 8, 9, 12 статьи 2 настоящего Положения.».

Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу с 01 января 2016 года.

Глава городского округа
город Елец                                                   					   С.А. Панов